



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/07/2023
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000068/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000043
Data: 29/06/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/07/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:29:00 Abertura: 19/07/2023 09:00:00 Proposta: 19/07/2023 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO MG.

Vencedores

Fornecedor: **000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	UN	Plastubos	15,0000	15,0000	2,1900	32,8500
Adaptador soldável curto PVC 40 x 1. ¼"						Consumo
00008	UN	Plastubos	5,0000	5,0000	11,7200	58,6000
Adaptador soldável curto PVC 75 x 2. ½"						Consumo
00009	UN	Plastubos	5,0000	5,0000	7,1900	35,9500
Adaptador soldável longo com flanges livres para caixa d'agua PVC 25 x ¾"						Consumo
00010	UN	Plastubos	5,0000	5,0000	15,7000	78,5000
Adaptador soldável longo com flanges livres para caixa d'agua PVC 32 x 1"						Consumo
00012	UN	Plastubos	5,0000	5,0000	14,2700	71,3500
Adaptador soldável longo com flanges livres para caixa d'agua PVC 50 x 1. ½"						Consumo
00015	UN	Araujo	20,0000	20,0000	22,7400	454,8000
Aspersor para jardim com 50 cm de comprimento, com raio de alcance mínimo de 6 m, com entrada de ½ p						Consumo
00016	UN	Fico	5,0000	5,0000	2,7400	13,7000
Bico adaptador de metal para mangueira 1/2"						Consumo
00017	UN	Fico	5,0000	5,0000	3,4300	17,1500
BICO DE METAL PARA TORNEIRA 3/4						Consumo
00022	UN	Novo Horizonte	5,0000	5,0000	8,1400	40,7000
Cano para chuveiro, com diâmetro de ½ cromado, com 30 cm de comprimento						Consumo
00024	UN	Repar	5,0000	5,0000	22,8900	114,4500
Êmbolo para válvula, bitola 40 mm						Consumo
00027	UN	Whiicla	5,0000	5,0000	8,6000	43,0000
Filtro para torneira com carvão ativado						Consumo
00036	UN	Plastubos	20,0000	20,0000	1,2900	25,8000
JOELHO DE PVC DE 50 MM PARA ESGOTO						Consumo
00039	UN	Plastubos	20,0000	20,0000	3,6400	72,8000
JOELHO DE PVC DE 45° 40 MM						Consumo
00041	UN	Plastubos	20,0000	20,0000	4,3600	87,2000
JOELHO DE PVC DE 45° 100 MM						Consumo
00049	METRO	Aguatoos	30,0000	30,0000	2,1200	63,6000
Mangueira para laje ¾ azul						Consumo
00050	UN	Amanco	200,0000	200,0000	1,5900	318,0000
MANGUEIRA SIFONADA 1/2						Consumo
00051	UN	Repar	200,0000	200,0000	25,7700	5.154,0000
Pino de acionamento para descarga de banheiro						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/07/2023
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000068/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000043
Data: 29/06/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/07/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:29:00 Abertura: 19/07/2023 09:00:00 Proposta: 19/07/2023 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO MG.

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Consumo
00055	UN	Repor	20,0000	20,0000	24,4800	489,6000
Reparo para válvula de descarga						
Consumo						
00056	UN	Mega	20,0000	20,0000	13,6900	273,8000
REGISTRO DE ESFERA FEITA EM LATÃO NIQUELADO DE 1/2"						
Consumo						
00069	UN	Plastubos	20,0000	20,0000	7,5100	150,2000
TÊ 90° 100 MM PARA ESGOTO						
Consumo						
00071	UN	Plastubos	20,0000	20,0000	1,1500	23,0000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 20X25.						
Consumo						
00075	UN	Plastubos	40,0000	40,0000	11,8100	472,4000
TUBO DE PVC 20 MM 6 M						
Consumo						
00076	UN	Plastubos	30,0000	30,0000	13,9900	419,7000
TUBO DE PVC 25 MM 6 M						
Consumo						
00077	UN	Plastubos	5,0000	5,0000	45,4100	227,0500
TUBO DE PVC 50 MM 6 M						
Consumo						
00078	UN	Plastubos	20,0000	20,0000	51,4900	1.029,8000
TUBO DE PVC 100 MM PARA ESGOTO 6 M						
Consumo						
Total do Fornecedor					9.768,0000	

Fornecedor: **019287 - L.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	UN	CORR PLASTIK CORR	5,0000	5,0000	18,4500	92,2500
Adaptador soldável longo com flanges livres para caixa d'agua PVC 40 x 1. 1/4"						
Consumo						
00013	UN	CORR PLASTIK CORR	5,0000	5,0000	31,4900	157,4500
Adaptador soldável longo com flanges livres para caixa d'agua PVC 60 x 2"						
Consumo						
00018	UN	LUCCONI LUCCONI	5,0000	5,0000	1,9900	9,9500
Bico de plástico para torneira 1/2" x 3/4"						
Consumo						
00021	UN	LUCONI LUCONI	10,0000	10,0000	0,5900	5,9000
Bucha para torneira (vedante)						
Consumo						
00023	UN	MAX FORT MAX FORT	2,0000	2,0000	64,5000	129,0000
Ducha higiênica com registro e gatilho cromada						
Consumo						
00035	UN	CORR PLASTIK CORR	20,0000	20,0000	0,4700	9,4000
JOELHO DE PVC DE 20 X 1/2"						
Consumo						
00065	UN	CORR PLASTIK CORR	30,0000	30,0000	0,6300	18,9000
TÊ 90°, 20 MM						
Consumo						
00072	UN	PLASTILIT PLASTILIT	15,0000	15,0000	5,4900	82,3500
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 32X25						
Consumo						
00073	UN	PLASTILIT PLASTILIT	15,0000	15,0000	7,9100	118,6500
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 40X25						
Consumo						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/07/2023
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000068/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000043
Data: 29/06/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/07/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:29:00 Abertura: 19/07/2023 09:00:00 Proposta: 19/07/2023 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO MG.

00079	UN	MXM TUBOS MXM TUBOS	18,0000	18,0000	40,2300	724,1400
						Consumo
						TUBO PVC 50 MM PARA ESGOTO 6 M
00084	UN	FLONTAPE FLONTAPE	40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
						Consumo
						VEDA ROSCA C/ 25 METROS
					Total do Fornecedor	1.443,5900

Fornecedor: 019289 - C.E MACEDO - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	PLASTILIT PLASTILIT	5,0000	5,0000	2,9000	14,5000
						Consumo
						Adaptador soldável curto PVC 50 x 1. 1/2"
00002	UN	PLASTILIT PLASTILIT	4,0000	4,0000	0,3500	1,4000
						Consumo
						Adaptador soldável curto PVC 20 x 1/2"
00003	UN	PLASTILIT PLASTILIT	15,0000	15,0000	0,4500	6,7500
						Consumo
						Adaptador soldável curto PVC 25 x 3/4"
00004	UN	PLASTILIT PLASTILIT	15,0000	15,0000	1,2900	19,3500
						Consumo
						Adaptador soldável curto PVC 32 x 1"
00006	UN	TIGRE TIGRE	5,0000	5,0000	8,0000	40,0000
						Consumo
						Adaptador soldável curto PVC 50 x 1. 1/4"
00007	UN	PLASTILIT PLASTILIT	5,0000	5,0000	7,3500	36,7500
						Consumo
						Adaptador soldável curto PVC 60 x 2"
00019	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	0,3500	3,5000
						Consumo
						Bucha de redução 25 x 20
00020	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	2,2000	22,0000
						Consumo
						BUCHA DE REDUÇÃO 50X25
00025	UN	ALUMASA ALUMASA	5,0000	5,0000	3,5000	17,5000
						Consumo
						ENGATE PARA LAVATORIO 40 CM 1/2
00026	UN	ALUMASA ALUMASA	5,0000	5,0000	4,3000	21,5000
						Consumo
						Engate para lavatório 60 cm 1/2
00028	UN	PLASTILIT PLASTILIT	5,0000	5,0000	5,5000	27,5000
						Consumo
						Flange para caixa d'água 20 mm
00029	UN	PLASTILIT PLASTILIT	30,0000	30,0000	0,2400	7,2000
						Consumo
						JOELHO DE PVC 20 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS
00030	UN	PLASTILIT PLASTILIT	30,0000	30,0000	0,3000	9,0000
						Consumo
						JOELHO DE PVC 25 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS.
00031	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	2,3000	23,0000
						Consumo
						JOELHO DE PVC 50 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS
00032	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	2,6000	52,0000
						Consumo
						Joelho com bucha de latão 90° azul 20 mm x 1/2"



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/07/2023
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000068/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000043
Data: 29/06/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/07/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:29:00 Abertura: 19/07/2023 09:00:00 Proposta: 19/07/2023 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO MG.

00033	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	2,7000	54,0000
Joelho com bucha de latão 90° azul 25 mm x 1/2"						Consumo
00034	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	3,3500	67,0000
JOELHO DE PVC DE 100 MM PARA ESGOTO, 90						Consumo
00037	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	0,6000	12,0000
JOELHO DE PVC DE 45°, 20 MM						Consumo
00038	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	1,1000	22,0000
JOELHO DE PVC DE 45°, 25 MM						Consumo
00040	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	4,6000	92,0000
JOELHO DE PVC DE 45° 50MM						Consumo
00042	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	0,2700	5,4000
LUVA DE PVC 20 MM SOLDÁVEL						Consumo
00043	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	0,4000	8,0000
LUVA DE PVC 25 MM SOLDÁVEL						Consumo
00044	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	2,3000	46,0000
LUVA DE PVC 50 MM SOLDÁVEL						Consumo
00045	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	2,6000	52,0000
LUVA AZUL 20 X 1/2 BUCHA LATAO						Consumo
00046	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	2,9000	58,0000
LUVA AZUL 25X1/2 BUCHA LATAO						Consumo
00047	UN	C&M C&M	30,0000	30,0000	7,0000	210,0000
LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100 MM						Consumo
00048	UN	PLASTILIT PLASTILIT	30,0000	30,0000	2,8000	84,0000
LUVA DE 100MM PARA ESGOTO						Consumo
00052	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	4,9000	49,0000
REDUÇÃO DE 100 X 50 MM						Consumo
00057	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	4,7000	94,0000
Registro de esfera em PVC de 1/2"						Consumo
00058	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	7,9000	158,0000
Registro de esfera em PVC de 3/4"						Consumo
00059	UN	VALEPLAST VALEPLAST	10,0000	10,0000	8,0000	80,0000
SIFAO SINFONADO DUPLO						Consumo
00060	UN	VALEPLAST VALEPLAST	20,0000	20,0000	3,4000	68,0000
Sifão sanfonado universal para pia e cuba						Consumo
00061	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	0,8000	16,0000
Tampão (Cap) para cano de rosca, diâmetro 1/2"						Consumo
00064	UN	MEIKON MEIKON	1,0000	1,0000	20,0000	20,0000
Tarraxa 1/2"						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/07/2023
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000068/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000043
Data: 29/06/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/07/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:29:00 Abertura: 19/07/2023 09:00:00 Proposta: 19/07/2023 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO MG.

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Consumo
00066	UN	PLASTILIT PLASTILIT	30,0000	30,0000	0,5500	16,5000
Tê 90° 25 mm						Consumo
00067	UN	PLASTILIT PLASTILIT	30,0000	30,0000	4,2000	126,0000
Tê 90° 50 mm						Consumo
00068	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	3,4000	34,0000
TÊ 90° 50 MM PARA ESGOTO						Consumo
00070	UN	PLASTILIT PLASTILIT	20,0000	20,0000	2,0000	40,0000
TÊ DE PVC PARA CANO DE ROSCA DIÂMETRO 1/2						Consumo
00074	UN	PLASTILIT PLASTILIT	15,0000	15,0000	8,0000	120,0000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 40 X 32.						Consumo
00080	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	0,5500	5,5000
Tampão (Cap) de PVC de 20 mm - cola						Consumo
00081	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	0,6500	6,5000
Tampão (Cap) de PVC de 25 mm - cola						Consumo
00082	UN	PLASTILIT PLASTILIT	10,0000	10,0000	3,9000	39,0000
Tampão (Cap) de PVC de 50 mm - cola						Consumo
00083	UN	DOCOL DOCOL	10,0000	10,0000	125,0000	1.250,0000
VÁLVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO						Consumo
Total do Fornecedor					3.134,8500	

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00014			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Adaptador soldável longo com flanges livres para caixa d'água PVC 75 x 2. 1/2"						
00053			10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Registro gaveta 1 1/2" com acabamento cromado						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/07/2023
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000068/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000043
Data: 29/06/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/07/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:29:00 Abertura: 19/07/2023 09:00:00 Proposta: 19/07/2023 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO MG.

00054	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Registro pressão 3/4" com acabamento cromado				
00062	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Tarraxa 1"				
00063	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Tarraxa 3/4"				

Observações: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais Hidráulicos para atendimento da demanda do Municipal de Corrego Fundo/MG.